

# Rada

## Powiatu Stalowowolskiego

ON.I.2.0052/16/06/08

### Protokół Nr 16/08

z posiedzenia Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 26 czerwca 2008 roku w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli przy ul. Lipowej 101.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15<sup>00</sup> do godz. 16<sup>30</sup>.

---

Liczba członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu - 11.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

**Ryszard Andres, Robert Fila, Grażyna Janik, Jan Nowak, Waldemar Pawłowski, Marek Tyza i Janusz Zarzeczny.**

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

Stanisław Anioł, Marek Kopera, Ryszard Kowal i Stanisław Sajdek.

---

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Radny **Janusz Zarzeczny.**

---

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Placówki.
4. Opiniowanie materiałów na XXIII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad Komisji.

#### Ad. 1.

#### Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** stwierdził prawomocność obrad Komisji i otwierając posiedzenie - przywitał wszystkich przybyłych. Lista obecności radnych i lista obecności gości zostały załączone do niniejszego protokołu.

#### Ad. 2.

#### Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie („za” - 7 głosów).

#### Ad. 3.

#### Informacja o pracy i funkcjonowaniu Placówki.

Na prośbę Przewodniczącego Janusza Zarzecznego, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli **Anna Ostrowska** zaprezentowała Zespół Szkół Nr 5, korzystając ze sprzętu audiowizualnego - przedstawiła historię szkoły, sposób jej funkcjonowania, rodzaje kształcenia, liczebność oddziałów, uczniów i nauczycieli, udział w dwóch edycjach programu uniijnego Leonardo da Vinci, współpracę ze środowiskiem lokalnym itp. Uwag i pytań nie zgłoszono.

#### Ad.4.

### Opiniowanie materiałów na XXIII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: jednogłośnie („za” - 7 głosów).

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

- Raport o stanie technicznym sieci dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego.

Raport omówił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli **Piotr Śliwiński**. Radna **Grażyna Janik** poruszyła sprawę brakującego chodnika dla pieszych przy ulicy Klasztornej w Stalowej Woli i związanych z tym uciążliwościami dla mieszkańców Osiedla przy ulicy Wojska Polskiego. Dyrektor Piotr Śliwiński wyjaśnił, że nie planował w tym roku tej inwestycji, gdyż trwają roboty związane z kanalizacją i ich zakończenie jest podstawą do przeprowadzenia tych prac. Dodał, że w tym roku, na jesieni ma być wdrożony przez Ministerstwo Infrastruktury Program Uspokojenia Ruchu Do Finansowania z Kredytu Europejskiego Banku Inwestycyjnego i jest szansa, aby wprowadzić w ramach tego programu rozwiązania systemowe w ruchu kołowymi i pieszych. W lutym 2008 roku Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli wysłał w tym temacie wstępne zgłoszenie. Zdaniem Pana Dyrektora, bez wsparcia finansowego z zewnątrz Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli nie jest w stanie tego udźwignąć, biorąc pod uwagę, że wymagany jest również remont nawierzchni i koszty zadania szacuje się na około 300-350 tys. zł. W przyszłym roku ma być ogłoszony nabór wniosków. Radna **Grażyna Janik** poprosiła o przygotowanie odpowiedzi na zapytanie w formie pisemnej. Radny **Jan Nowak** poruszył sprawę braku chodników dla pieszych na trasie Agatówka - Stalowa Wola, dodając że jest tam tylko 55 -cio metrowy odcinek. Podobnie sytuacja przedstawia się na trasie Turbia - Zbydniów. Radny stwierdził, że pomimo interwencji w tej sprawie trwających od 2006 roku droga nie została ujęta w żadnych planach. Dyrektor **Piotr Śliwiński** wyjaśnił, że ze strony Wójta Gminy Zaleszany było wystąpienie o wspólną realizację tych zadań. Z uwagi na to, że są to bardzo duże odcinki, potrzebne są duże środki finansowe - 600-700 tys. zł. Wniosek dotyczący tego zadania został zgłoszony do Ministerstwa Infrastruktury. Więcej uwag nie zgłoszono.

- Rozpatrzenie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Planowane zmiany w budżecie Powiatu Stalowowolskiego skutkują w planie dochodów zwiększeniem o łączną kwotę 206 128 zł oraz w planie wydatków zmniejszeniem o łączną kwotę 502 750 zł i zwiększeniem o łączną kwotę 708 878 zł.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” - 7 głosów.

**Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu** zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

- Informacja o przeznaczeniu do wydzierżawienia nieruchomości przy ul. Popiełuszki 13 a oraz ulicy Popiełuszki 17 w Stalowej Woli.

Sprawę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.

Radny **Jan Nowak** zapytał, czy ktoś interesuje się budynkami przeznaczonymi do dzierżawy. Naczelnik **Alicja Mach** poinformowała, że ogłoszenie w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę zostało zamieszczone w Sztafecie, na stronach BIP Starostwa Powiatowego oraz wywieszane na tablicy ogłoszeń na okres od 19 czerwca do 10 lipca 2008 roku. Ogłoszenie o przetargu zostanie dodatkowo umieszczone w prasie o zasięgu krajowym. Dotychczas budynkami interesowały się głównie banki..

Więcej uwag nie zgłoszono.

#### Ad. 5.

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Uwag do protokołu z dnia 21 maja 2008 r. nie zgłoszono. Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.

Wynik głosowania: „za” - 7 głosów.

**Protokół z posiedzenia Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu w dniu 21 maja 2008 r. został przyjęty bez uwag.**

#### Ad. 6.

#### **Wolne wnioski.**

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** przekazał informację o wstępnych wynikach naboru do szkół na rok szkolny 2008/2009.

#### Ad. 7.

#### **Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny**, wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu o godz. 17<sup>30</sup>

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Przewodniczący  
Komisja Edukacji, Kultury, Sportu  
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

  
*Janusz Zarzeczny*